

**PRENUMERATA MIESIĘCZNA:**  
 Za 1 wyd. „Poran.“ lub „Wiecz.“ 440 M  
 Z dostawą w miejscu  
 lub przesyłką pocztową. 500 M  
 Za granicą . . . . . 650 M  
 Za 2 wyd. „Poran.“ i „Wiecz.“ 880 M  
 Z dwurazową dostawą  
 w miejscu lub przesył-  
 ką pocztową . . . . . 1000 M  
 Za granicą . . . . . 1250 M

**NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁTEM**

**CENA NUMERU  
 POJEDYNCZEGO  
 20 Mk.**

# GAZETA

# PORANNA

wychodzi codziennie o godz. 6 rano i o godz. 1 po południu („Gazeta Wieczorna”)

REDAKCJA: ul. Sokoła 4. I p. P. T. Interessantów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 12 a 1 w poł.  
 Rękopisów nie zwraca się. — Telefon redakcyjny Nr. 15.  
 BIURA ADMINISTRACYI: ul. Sokoła 4. parter, otwarte od godziny 6-tej rano do godziny 7-mej wieczór. — Telefon administracyjny Nr. 291.

Nr. 6315. Lwów, piątek 10. marca 1922. Rok XIII

## P. Ponikowski odrzuca wszelki kompromis w sprawie wil.

## Mała ententa przekształca się na czwórporozumienie.

**P. Ponikowski odrzuca wszelkie koncepcje kompromisowe w sprawie wileńskiej.**

**Żąda podpisania aktu złączenia w pierwotnej redakcji.**

Warszawa, 8. marca.

(PAT) Na naradzie, odbytej w Sejmie przez p. prezydenta Ponikowskiego z p. marszałkiem Trąpczyńskim między godziną 19 a 20, oświadczył p. Ponikowski, że załatwienie sprawy wileńskiej musi się odbyć drogą podpisania aktu złączenia w pierwotnej redakcji bez zmian i dodatków.

Wszelkie rezolucje i formuły, proponowane przez stronnictwa sejmu wileńskiego, mogą być przedstawione Sejmowi ustawodawczemu. W dalszym ciągu

marszałek Sejmu wysunął jeszcze szereg koncepcji kompromisowych, które prezydent ministrów uznał za nie do przyjęcia.

**„Wszystko zależy obecnie od marszałka“.**

Oświadczył to p. Ponikowski.

**Rokowania z reprezentantami Sejmu wil. nie dały rezultatu.**

Warszawa, 9. marca.

(Telef.) (m) Dzień wczorajszy przyniósł ten konkretny rezultat,

po naradzie marszałka Trąpczyńskiego z prezydentem Ponikowskim odbytej o godz. 8 wiecz. ustalono, że marszałek Trąpczyński uda się do Belwederu i przedłoży Naczelnikowi Państwa kandydaturę p. Ponikowskiego na prezydenta ministrów. Co prawda sytuacja przez to nie stanie się jeszcze zupełnie wyjaśnioną, gdyż ciężyć na niej jeszcze będzie załatwienie sprawy wileńskiej.

Na ten ostatni szczegół podczas wczorajszej konferencji z premierem Ponikowskim położyli nacisk pp. Skulski (NZL.) i Rosset (Klub mieszczański). Usłowania

znalezienia załatwienia kompromisowego z zespołem Sejmu wileńskiego nie wydały rezultatu,

**Lewica wileńska nie ponosi odpowiedzialności za wypadki ostatnich dni.**

**Stwierdza to w pismach do Naczelnika i Marszałka.**

Warszawa, 9. marca.

(Telef.) (m) Lewica delegacji Sejmu wileńskiego wystosowała wczoraj do Naczelnika Państwa i do marszałka Trąpczyńskiego dwa równobrzmiące pisma,

gdyż Zespół domaga się, aby do aktu włączenia wstawić zastrzeżenie „zgodnie z wolą ludności ujawnioną w uchwale Sejmu wileńskiego“. Na to zastrzeżenie znowu rząd się nie godzi. Również rozmowa prezydenta ministrów Ponikowskiego z przedstawicielami Rad Ludowych nie wydała żadnego rezultatu. O godz. 7 wiecz. premier

Ponikowski odbył ponowną półgodzinną konferencję z marszałkiem,

a zapytany przez Waszego korespondenta jak o brót wezmą dalsze wypadki odpowiedział p. Ponikowski:

„Wszystko zależy obecnie od marszałka“.

Tę odpowiedź komentują w kołach poselskich jako zgodę p. Ponikowskiego na objęcie steru nowego rządu, tembardziej, że także i marszałek nie widzi innego wyjścia ze sytuacji.

Nowy rząd najprawdopodobniej prowadzić będzie w dalszym ciągu rokowania z delegacją wileńską,

a gdyby te rokowania nie doprowadziły do rezultatu, wówczas rząd odwoła się do Sejmu.

## WYRZUCASZ PIENIĄDZE DO BŁOTA I

nie kupując pończoch, rękawiczek, ref. m., sweterów, zawijanek, bielizny męskiej i damskiej, staniczków, skarpetek — artykułów toaletowych 2642

**S. FEDERA LWÓW, UL. SYKSTUSKA L. 7 (dom własny).** Uwaga na firmę S. Feder i Nr. domu 7

w których lewica delegacji wileńskiej oświadcza, iż składając w nocy z 2. na 3. bm. swoje podpisy obok podpisów rządu na przygotowanym przezeń a posiadającym aprobatę komisji spraw zagranicznych akcie złączenia Ziemi Wileńskiej z Rzeczpospolitą działała zgodnie z racją stanu ogólnopaństwową, przyczyniając się tem samem do ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy wileńskiej. Fakt uchylecia się dziesięciu członków delegacji od podpisania tego aktu nie pociąga za sobą — piszą członkowie lewicy — obowiązku dla nas wyczekiwania w stolicy aż druga część delegacji zechce położyć swe podpisy na akcie.

Lewica nie ponosi odpowiedzialności ani za spowodowany przez prawicową część delegacji kryzys rządowy, ani za wszystkie związane z tym kryzysem skutki. Nie ponosi też ona odpowiedzialności za zwłokę w załatwieniu sprawy wileńskiej,

nie tylko za zwłokę ale i za pogorszenie tej sprawy,

mogące wskutek stanowiska reszty delegatów nastąpić. Jeżeli prawicowa część delegacji zdecydowała się położyć swe podpisy na akcie przez nas już podpisanym

obecność nasza przy tem nie będzie potrzebna. Oświadczamy jednak, że o ileby rząd Rzeczypospolitej uznał za konieczne powtórne przybycie do Warszawy całej delegacji Sejmu wileńskiego stawimy się tu na każde wezwanie.

Na zakończenie oświadczenie to dodaje, że dotychczasowy przebieg rokowań wzajemnych dostatecznie wyjaśnił prawicowej części delegacji bezzasadność jej obaw i podejrzeń.

Lewica pozwala sobie wyrazić nadzieję, że prawica nie zechce przez ciągłe domaganie się ustępstw kompromisowych osłabiać stanowiska rządu, przed którym stoi w czasie najbliższym szereg doniosłych zagadnień, niezależnie od tego, czy będzie to rząd dotychczasowy, czy też rząd inny.

Oświadczenie to podpisał

wicemarszałek Sejmu wileńskiego Krzyżanowski, oraz pos. Chomiński, Mickiewicz, Milewicz, Świechowski, Uziembło i Zasztowt.

#### POSŁOWIE RAD LUD. WRÓCILI DO WARSZAWY.

Warszawa, 8. marca.

(PAT.) Posłowie lewicy wyjechali z Warszawy, posłowie Rad Ludowych wrócili do Warszawy, Zespół zaś pozostał.

#### POZOSTANIE SKIRMUNTA NIEZBĘDNE.

Warszawa, 8. marca.

(PAT.) Pisma podają: Klub pracy konstytucyjnej na odbytem dziś posiedzeniu stwierdził jednomyślnie, że pozostanie na stanowisku ministra spraw zagranicznych Skirmunta ze względu na żywotne interesy państwa jest stanowczo niezbędnym.

#### „KURYER WARSZAWSKI“ ZANIEPOKOJONY.

Warszawa, 8. marca.

(PAT.) „Kuryer Warszawski“ pisze: W razie odmowy p. Ponikowskiego przyjęcia powierzonej misji, sytuacja stałaby się nader powikłana, gdyż niewątpliwie z dycyzją p. Ponikowskiego solidaryzowałiby się i inni członkowie obecnego gabinetu czyli nie wstąpiłoby do nowego rządu.

#### NADESZANE.

#### Materje angielskie

na ubrania męskie, kostyumy damskie po okazjnie niskich cenach. Import sukna. Pańska 17 A., II. p. 2318

#### SZYBKIE KONWOJOWANE

transportów towarowych do każdej granicy — przyjmuje na dogodnych warunkach protokołowana Firma

#### „Konwój“

Lwów, Asnyka 3. Telef. 583.

Adwokat i obrońca Dr. D. H. Besen prowadzi kancelaryę we Lwowie, przy ul. Szopena 3, I. piętro (na prawo). 2534

#### „Podłotek“

Bonifratrów I. 2 (boczna Hoffmana) poleca na sezon wiosenny piękne modele płaszczy i sukienek dla panienek i dzieci. 2534 Wybór wielki. Główni najprzedniejsi

## „Zrealizowanie uchwały wil. — spełnieniem mostów między Litwą a Polską“.

„Nie leży to ani w interesie Polski ani sojuszników“.

Korespondent „Gaz. Warsz.“ p. Smogorzewski przeciw ks. Lutosławskiemu.

Warszawa, 9. marca.

(Telef.) (m) Bardzo ciekawe uwagi w sprawie Wileńskiej nadesłał wczoraj

„Gazecie Warszawskiej“ jej korespondent paryski p. Smogorzewski.

Uwagi te są tem charakterystyczniejsze, iż zwracają się one przeciwko taktyce i polityce endeckiej w sprawie Wilna.

P. Smogorzewski powiada, że pewna bardzo wysoka osobistość, należąca do urzędowego świata dyplomatycznego francuskiego, oświadczyła jednemu z naszych urzędowych przedstawicieli po

uchwale Sejmu wileńskiego co następuje:

„Obrady Sejmu wileńskiego były naprawdę wzruszające

i jest rzeczą niewątpliwą, że uchwała z 20 z. m. wyraża wolę większości mieszkańców Wileńszczyzny, nie możemy atoli zamykać oczu na fakt

że uchwała ta spalić może raz na zawsze mosty między Polską i Litwą

i uniemożliwić jakiegokolwiek poprawne stosunki sąsiedzkie pomiędzy tymi dwoma krajami.

Nie leży to ani w interesie polskim, ani w interesie sojuszników.“

## Mają ententa prz. kształca się w czworoporzuczenie.

W Bukareszcie rzucono pod nie fundamenty.

Warszawa, 8. marca.

(PAT.) Poselstwo królestwa Serbii, Chorwacji i Słowenii nadsyła nam następujący komunikat: Min. spraw zagr. Ninczicz po powrocie swoim z Bukaresztu, oświadczył między innymi co następuje:

W Bukareszcie rzucone zostały podstawy porozumienia politycznego czterech państw Europy środkowej,

reprezentujących razem około 70 milionów ludności. Nasz zespół z Rumunią, Czechosłowacją i Polską stanowi w Europie czynnik z którym należy się liczyć. W danym wypadku idzie o to, że

mała koalicja przekształca się w porozumienie czterech państw.

Pierwszym krokiem wspólnej akcji tych czterech państw jest konferencja rzeczoznawców ekonomicznych i finansowych, wyznaczona na 5 marca w Belgradzie. Konferencja ta przygotowuje

wspólne postępowanie w kwestjach ekonomicznych i finansowych, które będą wysunięte na konferencji genueńskiej.

Jesteśmy radzi, że Belgrad został wybrany jako miejsce pierwszej konferencji o charakterze solidarności międzynarodowej z mocarstwami, z którymi wiążą nas liczne interesy oraz analogiczna sytuacja.

#### BLOK STRONNICTW CHORWACKICH DOMAGA SIĘ NIEPODLEGŁOŚCI.

Zagrzeb, 8. marca.

(AW.) Blok narodowych stronnictw chorwackich

wystąpił z żądaniem, aby konferencja genueńska postawiła na porządku dziennym swych obrad sprawę chorwacką i uznanie niepodległości chorwackiej.

## Wielkie manewry wiosenne czerwonej armii

urządzają sowiecy na Białej Rusi.

Ryga, 8. marca.

(PAT.) Z Moskwy nadchodzą tu coraz nowe wiadomości o walce partyjnej wśród kierowników komunizmu.

Grupa sowieckiej biurokracji i fachowców z Czurupą na czele dąży do polityki pokojowej wysuwając jako program zmniejszenie armii oraz porozumienie z Europą a nawet współpracę z innymi stronnictwami. Przeciwnie

grupa Bucharina, Trockiego i Radka stara się przekonać komunistów rosyjskich, że na wiosnę Europa przygotowuje nowy atak na Rosję, wobec czego należy całą uwagę zwrócić na organizację czerwonej armii, zerwać z polityką ustępstw czynionych burżuazji i wzmocnić propagandę wśród robotników niemieckich i wśród

narodów Wschodu. Grupa ta żąda,

aby jeszcze przed konferencją genueńską armia sowiecka zademonstrowała swą siłę.

Z inicjatywy tej grupy mają się odbyć na wiosnę wielkie manewry wojskowe na Białej Rusi. W związku z tem kawaleria Budienego jest już skoncentrowana w okęgach Homel—Rzeczyca—Owrucz—Sarny. Były korpus Gaja stoi w okęgach Witebska, niechota zacznie się wkrótce koncentrować. Całkowita koncentracja ma być dokonana do 20 marca. Z racyi manewrów w danych okęgach

będzie dokonana częściowa mobilizacja.

Na manewry mają być zaproszeni przedstawiciele wojsk obcych państw.

## Gen. warunki dla delegacji sow. ustalone w Bo logne.

Warszawa, 9. marca.

(Telef.) (m) Z kół dyplomatycznych sowieckich podają, że Lloyd George i Poincare w Boulogne doszli do porozumienia

w sprawie warunków, które Zjazd genueński ma postawić delegacji sowieckiej.

Warunki te są następujące: uznanie przedwojennych długów rosyjskich, rozbrojenie armii czer-

wonej, wyrażenie zgody na utworzenie w Rosyi kontroli międzynarodowej na wzór istniejących w Niemczech kontroli międzysojuszniczej, przebudowa okrętów na Bałtyku i Morzu Czarnem, dla ułatwienia akcji ratunkowej, uznanie traktatu wersalskiego i zaprowadzenie 36 proc. podatku o przywozu niemieckiego do Rosyi.

L. GEORGE PRZYGOTOWUJE PROGRAM.

Londyn, 8. marca.

(AW) Lloyd George prawdopodobnie uda

się na odpoczynek do Walii. Czasu tego użyje L. George na przygotowanie programu angielskiego na konferencję genueńską.

## Anglia, Ameryka, Niemcy i Rosya to główne czynniki w polityce L. George'a.

Narody łacińskie i państwa pomniejsze stoją na drugim planie.

Dołoży on wszelkich sił, aby zrealizować swe plany w Genui.

Warszawa, 9. marca.

(Telef.) (m) Droga na Rzym nadchodzi tu wiadomości, że

Lloyd George użyje wszystkich sił, aby na Zjeździe genueńskim doprowadzić do wyników zgodnych z jego zamysłami.

Lloyd George przewiduje

w akcyjnych czynnikach,

a mianowicie Anglię, Amerykę, Niemcy i Rosję, Narody łacińskie i państwa pomniejsze znajdują się na drugim miejscu tego planu.

### LONDYŃSKIE NARADY RZECZOSNAWCÓW ODRODZONE.

Warszawa, 9. marca.

(Telef.) (m) Narady ministrów spraw zagranicznych Anglii, Francji, Włoch, zostały odroczone do 29 b. m. i odbędą się w Paryżu.

Narady londyńskie

rzeczosnawców sojuszniczych dla opracowania opinii we wszystkich sprawach będących na porządku dziennym zjazdu genueńskiego

zostały odroczone do 20 b. m.

a to ze względu na prośbę Włoch, skierowaną do Francji o odroczenie Zjazdu genueńskiego.

### KOWNO WYZNACZA — DELEGATÓW.

Wilno, 8. marca.

(A.W.) Z Kowna donoszą, że na delegatów Litwy Kowieńskiej na konferencję genueńską, wyznaczeni zostali: Galwanaukas, Naruszewicz, Miłosz, Linas.

## Rathenau o problemach reparacyjnych.

Berlin, 8. marca.

(A. W.) Minister spraw zagr. Rathenau wygłosił na wtorkowym posiedzeniu komisji głównej dłuższe przemówienie

w sprawie problemów reparacyjnych.

Według Rathenaua, istnieją tu 3 stanowiska: 1) odrzucenie wręcz wszelkich świadczeń reparacyjnych, co jest polityką katastrofy; 2) Chęć bliższego rozpatrzenia problemu tego, w przekonaniu zgóry o jego niewykonalności, określa Rathenau jako niedostateczne zrozumienie psychologii i brak znajomości położenia światowego; 3) uznanie w całej pełni zobowiązania Niemiec wobec złożonego podpisu. Na tym punkcie widzenia

stoi rząd obecny,

pragnąc dowieść swym przeciwnikom, że Niemcy gotowe są płacić do granic możliwości. Wspomniawszy o konferencji w Cannes, Rathenau przeszedł do omawiania konferencji genueńskiej. Stwierdził, że nie można było liczyć się poważnie z możliwością posta-

wienia na posiedzeniu dziennym tej konferencji problemu reparacyjnego, albo traktatu wersalskiego. W Genui mają być rozważane przyczyny niemocy gospodarczej całego

świata,

oraz środki celem sanacji niezdrowych stosunków. Genua stanowić będzie prawdziwie pierwsze ogniwo długiego łańcucha konferencji, które wypełnią rok bieżący i przyszły. Przewidywać należy, że w sprawie reparacji pozostanie nadal kompetentną komisja reparacyjna.

Problem odszkodowań może znaleźć rozwiązanie tylko prowizoryczne,

wobec głodu pieniędzy w państwach uprawnionych — z jednej strony, a ograniczonej zdolności — z drugiej. Ostateczne rozwiązanie problemu reparacyjnego bez udziału Ameryki nie da się pomyśleć. Powodzenie konferencji genueńskiej zależy głównie od stanowiska Ameryki.

## Handlowe rokowania polsko-sow. rozpoczęły się wczoraj.

Warszawa, 9. marca.

(Telef.) (m) Wczoraj rozpoczęły się w ministerstwie przemysłu i handlu

rokowania polsko - sowieckie w sprawie traktatu handlowego.

Delegacyi polskiej przewodniczy wicemin. Strassburger, na czele delegacyi sowieckiej stoi pos. ukraiński Szumski.

JAN PARANDOWSKI

## „SALOME“

(Ciąg dalszy)

Bo i o cóż chodzi? Tekst francuski „Salome“ odznacza się niezwykłą prostotą. Ktoś powiedział, że osoby dramatu mówią tak, jak dzieci, które miały francuską guwernantkę. Są to zdania proste, przeważnie twierdzenia lub przeczenia, tak, że w pogodnym nastroju umysłu można je wziąć za rozmówki z Ollendorffa. Nieśmiałość, jaką musiał odczuć Wilde, pisząc w obcym języku nie pozwoliła mu obrać formy bardziej rozwiniętej i bogatszej. Śmiesznym jest jednak przekonanie, żeby Wilde nie zdołał napisać tych kilkuset zdań prostych w taki sposób, żeby nie przerażały Stuarta Merrilla!

Prawdopodobnie pisząc już swój poemat przestrzegł, iż ta nieumiejętność staje się dlań raczej źródłem nowej doskonałości i że forma, jaką mu poddała konieczność, właśnie jak najbardziej odpowiada jego zamierzeniom artystycznym. I w

ten sposób spotkał się Oskar Wilde, autor „Salome“ z autorem „Siedmiu księżniczek“, Maurycym Maeterlinckiem.

Słusznie powiada Schwob, że język Wilde'a straciłby na poprawieniu go w myśl zasad stylu Akademii Francuskiej. Z pewnością wielu, którym się forma „Salome“ nie podobała, razili brak owego: „moultte reguller et tranquille“ i owej „structure academique et logique“, o której mówią popularne stylistyki francuskie.

Całe głębokie wrażenie dramatu zawisło od tego nagromadzenia zdań krótkich, które z jakąś niepokojącą, okropną monotonią drażnią serca słuchaczy, jak kropka wody zwolna a bezlitośnie draży skałę“.

Rytm tego stylu jest odmienny od rytmu stylu i samego nawet języka francuskiego, porównania wiążą się ze sobą i układają zupełnie inaczej. Flaubert wytepliby wszystkie prawie „comme“, które spletają łańcuch cudownych porównań Wilde'a. Przymiotnik, który w dekoracyjnym stylu francuskim odgrywa tak znamienne rolę, potęgując jednocześnie sugestię specyficznej kadencji tego stylu, znajduje słabe zastosowanie u Wilde'a, dającego stanowczą przewagę rzeczownikowi i to takiemu, który polyska, bar-

## Kredyty wekslowe na spłatę daniny.

Rozporządzenie ministerstwa o kredytach na spłatę daniny. — Rzekome ulgi mniej korzystne, niż przewiduje ustawa. — Wybór delegatów do komisji.

Lwów, 9. marca.

(ing) Na odbytem wczoraj posiedzeniu Polskiej Kasy Pożyczkowej postawił dyr. Zgórski wniosek, by w myśl rozporządzenia ministerstwa skarbu wybrano

z ramienia Pol. Kasy Poż. delegatów do Komitetu, który ma za zadanie rozpatrywać podania tych obowiązanych do składania daniny, którzy nie mogą złożyć wyznaczonej im kwoty, musieliby zaciągnąć kredyt wekslowy. Te weksle żyrowałyby upoważnione do tego banki lwowskie, a realizacja nastąpiłaby przez P. K. P. Termin zapłaty byłby 6-miesięczny, a oprocentowanie wraz z prowizją bankową wynosiłoby 10 proc.

Członkowie P. K. P. wzbraniaли się wybrać delegatów, ponieważ

rzekome te ulgi są mniej korzystne, aniżeli w stanowienia w ustawie o daninie zamieszczone, na mocy których kotrybuenci niemogący zapłacić od razu daniny, mają prawo spłaty wyznaczonych im kwot w 12 ratach za bardzo małym oprocentowaniem.

Wkońcu jednak wybrano delegatów do komisji, która rozpada się na

ziemiańską i przemysłową.

Do komisji ziemiańskiej został delegatem dr. Adam Głazewski, zastępcą p. Jerzy Turnau, do komisji przemysłowej dr. Henryk Baczewski, zastępcą p. Jakób Wixel.

## Z DNIA.

### NIERZECZNY SEJM.

Sejm jest jak niegrzeczne dziecko  
Do porządku się nie nagnie,  
Choćby spełniał mu kaprysy  
Nigdy nie wie, czego pragnie.

Weźcie precz Ponikowskiego!  
Krzyczał, wywołując scyszę  
By nie drażnić więcej malca  
Premier z rządem wziął dymisję.

Kogo chcesz? pytają grzecznie  
Kandydatów mamy skopiec.  
— Dajcie mi Ponikowskiego! —  
Woła znów niegrzeczny chłopiec.

Bardzo ładna to zabawa  
Tylko dalej — daj wam Boże!  
Ale jeśli dłużej potrwa  
Smutno się zakończyć może.

Nemo.

wi się lub wręcz zamyka w sobie cały obraz. Wszelako w tej scenie, gdzie Herod stara się odwrócić Salome od jej okrutnego żądania, w partyi bardziej opisowej gra coś z fantazyi Flauberta i czasem słyszy się jakby dalekie echo stylu autora „Kuszenia św. Antoniego“, echo dalekie, osłabione niemożnością naśladowania.

Salome, córka Herodyady, księżniczka żydowska, jest jedną z tych przez pół tylko z mroku wyłaniających się postaci historycznych, które ciągną ku sobie własną tajemniczością. Ludzie, których każdy dzień znamy, którzy albo sami się o to postarali albo ich w tem wyreżono, żeby nie pozostawić naszej fantazyi żadnych zagadek do rozwiązywania — ludzie, wymuskani dudem historyi do ostatniego szczegółu niezbyt nęca oko artyści.

(C. d. n.)

M O D E S T A N E.

Juliusza Meinla

Maltin-Kakao

Najlepsze dla dzieci i dorosłych.  
Pożywniejsze od mięsa.  
Smaczne i tanie!

2661

## KRONIKA.

## REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH

## Teatr Wielki

W czwartek 9. marca o godz. 7.30 wieczór „Dzieje salonu“, komedia w 3 aktach K. Wroczyńskiego (premiera).

W piątek, 10. marca o godz. 7.30 wieczór „Zamarłe oczy“, opera w 3 aktach D' Alberta, (premiera).

## Teatr Mały

W czwartek 9. marca o godz. 7.30 wieczór „Czysty interes“, komedia w 3 aktach S. Kierzyńskiego.

W piątek, 10. marca o godz. 7.30 wieczór „Czysty interes“, komedia w 3 aktach S. Kierzyńskiego.

## Teatr Nowości

W czwartek 9. marca o godz. 7.30 wieczór „Miliarderzy“, operetka w 3 aktach Steffana.

W piątek, 10. marca o godz. 7.30 wieczór „Miliarderzy“, operetka w 3 aktach Steffana.

Program „Bagatell“: 1) Część koncertowa: pp. Noskowska, M. Mazurkiewicz, Struve, Kamiński, Neusser, Dawidowicz, Horoszyński, Wolski t. m. 2) Występ pierwszej polskiej pieśniarki Józefy Borowskiej. 3) Duet taneczno-śpiewny, M. Mazurkiewicz — P. Wolski. 4) Farsa z Orfeum Budapeszt „Pan Zweimüller w opałach“. — Początek o 8-mej wiecz.

Nowy repertuar teatru „U“ od 3. marca:

1) Część koncertowa: Bronowski, Jelecki, Sławski duet Veuterry,

2) Gościnne występy Andy Kitschmann i Marka Windhelma,

3) „Rozdział romansu“ wybryk móżgowy.

4) „Piękna Galatea“ opera komiczna.

## Biuro Koncertowe M. Tuerka.

Wtorek 14. marca: Lwowski Kwartet smyczkowy (Koncert Towarzystwa muzycznego). 5038

Środa 15. marca: Maria Felicia Pinińska, pianistka.

Lwów, 9. marca.

(PAT) Połączenie telefoniczne między Krakowem i Wiedniem przerwane, wskutek czego nie otrzymaliśmy ani kursów giełdowych, ani depesz wiedeńskich.

Z teatru. Dziś „Dookoła miłości“ zamiast „Miliarderów“ w Teatrze Nowości z powodu nagłej niedyspozycji p. Ołędzkiego. Jak wiadomo, w „Dookoła miłości“ występują nasze najlepsze siły operetkowe, a mianowicie ulubienica Lwowa p. Miłowska, Kuligowski i cały zespół operetkowy i baletowy.

„Hiszpańska mucha“ doskonała farsa, która stała się gromadzi tłumy rozbrajonej publiczności, grana będzie po raz ostatni w Teatrze Nowości z dyr. Czarnowskim i p. Tatrzańskim w głównych rolach. Obaj ci artyści oraz cały zespół gra kon-

certowo, a każde pojawienie się pp. Czarnowskiego i Tatrzańskiego witane jest huraganem śmiechu.

Posiedzenie Polskiego Tow. Matematycznego. Dziś we czwartek odbędzie się o godz. 8 (punktualnie) wieczór w małej sali Zakł. fiz. posiedzenie Polskiego Towarzystwa Matematycznego.

I. Wieczór Koła muzycznego we Lwowie poświęcony utworom Jana Galla odbędzie się 9. bm. w małej sali Towarzystwa Muzycznego o godz. 8 wieczorem. Współdziałają: p. Kamila Szenderowiczowa (śpiew), pp. Romuald Cyganik (śpiew), Fr. Domiszewski (prelekcyja), oraz chór Tow. Śpiewackiego „Echo“.

Walne zgromadzenie Związku Adwokatów polskich we Lwowie odbędzie się dnia 17. marca 1922 r. o g. 6 wiecz. w lokalu Związku, a w braku kompletu tego samego dnia w tymże lokalu o godz. 6 i pół wieczorem bez względu na komplet. Porządek dzienny: 1) Zagajenie. 2) Sprawozdanie Wydziału za rok 1921. 3) Sprawozdanie kasowe i preliminarz budżetu na r. 1922. 4) Sprawozdanie komitetu rewizyjnego. 5) Sprawa 10-letniego jubileuszu Z. A. P. i pokrycie kosztów jego urządzenia. 6) Sprawa ogólnego statutu adwokatury i nagłego wniosku sejmowego posła A. Suligowskiego z Warszawy w tym przedmiocie. 7) Wybory prezesa, I. wiceprezesa, członków Wydziału i komitetu rewiz. 8) Wnioski członków, zgłoszone w myśl par. 15 f) statutu i par. 9 regulaminu. — Za Wydział Z. A. P.: Prezes Dr. Dziędzielewicz. — Sekretarz Dr. Nieduszyński.

Z Uniwersytetu Ludowego im. A. Mickiewicza. W piątek, 10. bm. o godz. 6'30 wiecz., przy ul. Bourlarda 5, wykład pt.: „Człowiek pierwotny a współczesny“ (człowiek przedhistoryczny — starożytność — t. zw. „barbarzyńcy“ Afryki i Australii — znamiona cywilizacji — doba obecna po wielkiej wojnie, z licznymi obrazami świetlnymi). Prelekcyę wygłosi inż. Liński.

## Z SALI SĄDOWEJ.

## Domorośli komunści przed sądem.

Postawienie pytań. — Przemówienie prokuratora. — Przemówienia obrońców. — Resume przewodniczącego. — Wyrok.

Lwów, 9. marca.

(h) Po odrzuceniu wniosków obrony, przewodniczący rozpoczął wczorajszą rozprawę

odczytaniem 18 pytań, postawionych sędziom przysięgłym.

Pierwsze pytanie główne co do wszystkich oskarżonych brzmi w kierunku zbrodni z par. 58 u. k., drugie pytanie ewentualne co do wszystkich oskarżonych w kierunku zbrodni z par. 59 u. k., oraz trzecie ewentualne w kierunku zbrodni z par. 65 (zbrodnia gwałtu publicznego).

Obrońcy zażądali wycofania 2 ewentualnych pytań,

a zażądali postawienia pytania ewentualnego w kierunku zbrodni z par. 302, czemu trybunał się sprzeciwił.

Zabrał głos prokurator dr. Gürtler, który przemawiał przeszło 3 godziny.

Prokurator w końcowym przemówieniu podniósł znaczenie agitacji bolszewickiej dla Rzeczypospolitej i

niebezpieczeństwo, grożące z ruchu i propagandy bolszewickiej

oraz wskazał na skutki działalności bolszewickiej w Rosyi. Następnie omówił postępowanie dowodowe i jego wyniki, odparł zarzuty, kierowane przez obronę przeciw świadkom, a w końcu

scharakteryzował każdego z obwinionych z osobna,

kreśląc działanie ich wedle stwierdzenia postępowania dowodowego. W szczególności podniósł, że

obw. Rodzeń działał jako płatny agitator bolszewickiej Rosyi

Koncert na rzecz repatriantów. W niedzielę 12 bm. o godz. 7 wiecz. odbędzie się w sali Solkoła-Macierzy koncert na dochód uchodźców i repatriantów pod protektoratem pań wojewodziny Grabowskiej i prezydentowej Neumannowej. Ciekawy program, który wykonają uchodźcy ze Wschodu, b. artyści i artystki teatrów moskiewskich, a na który składają się produkcje muzyczne, wokalne, taneczne, oraz deklamacje, wróży koncertowi wielkie powodzenie. Prócz gry na fortepianie i skrzypcach są w programie produkcje na białabajce, gitarze i mandolinie. W koncercie wezmą udział pp.: Arendt, Mysłowski, Godlewska, Doński, Jaworowski, Zubow, Andrejczuk, Rakowski, oraz chór mieszany, złożony z 40 osób. Spodziewać się można, że publiczność lwowska, która żywo odczuwa niedolę repatriantów, przybędzie tłumnie na ten koncert, a nie zawiedzie się z pewnością.

„Kopernik“ i „Marysieńka“ zdobyły niestychane powodzenie filmem „Strzał“ wyświetlanym obecnie. Jest to punkt kulminacyjny sezonu. Tragedya rozgrywająca się między ojcem a dziećmi a potem między braćmi, tragedya, która kończy się w sądzie przed lawą przysięgłych, wstrząsa głęboko widownią. Niemała również sensacją jest ukazanie się na filmie Ireny Bohus-Hellerowej, znanej we Lwowie śpiewaczki i żony byłego dyrektora teatru.

## OFIARNOŚĆ.

Dla repatriantów. Stow. zapom. wdów i sierót po droguistach i współpracownikach we Lwowie marek 7500. — Członkowie Centralnego Zw. Urzędników kancelaryjnych politycznych i skarbowych we Lwowie — na walnym zgromadzeniu w dniu 5. marca 1922 marek 2640. — Zamiast odpowiedzi Związkowi konc. naucz. tańców Niemczyńskich marek 5000. 5097

stwierdził, że Rodzeń był przywódcą ruchu bolszewickiego wśród robotników zawodowych — że przemowy jego miały zawsze za cel urobienie mniemania, że jedynym zbawieniem robotników, to dyktatura proletariatu. Wskazywał dalej prokurator na szerzenie druków i odezw o treści bolszewickiej, co wszystko działo się

z inicjatywy Rodzenia.

Przeciw obwinionemu Münzerowi stwierdził prokurator, że szedł on zawsze

ręka w rękę z Rodzeniem,

że zawsze pomagał mu w przemowach i podtrzymywał go w dyskusjach.

Wprawdzie nie stwierdzono, by Münzer działał za pieniądze, jednak ideowość jego, uwidoczniona w działalności agitacji bolszewickiej jest

równie niebezpieczną, jak płatna działalność Rodzenia.

Münzer dawał też do druku agitacyjne odezwy bolszewickie, mające być rozdzielone w dniu 1. maja.

Co do dalszych czterech oskarżonych, wypowiedział się prokurator zwięźle, odwołując się na wyniki postępowania dowodowego.

Następnie kolejno

przemawiali obrońcy

dr. Akser, dr. Grek, dr. Kibitz, dr. Duracz, dr. Link i dr. Hankiewicz. Nastąpiło przeszło godzinne trwające resume przewodniczącego, poczem

sędziowie przysięgli udali się na dwugodzinną naradę,

z której wrócili z prośbą o postawienie im pyta-

# OLBRZYMI SUKCES WŁADCA TAGHORY W ŚRÓD MAŁP I TYGRYSÓW

Ogólny podziw i zdumienie wywołują liczne sceny z dzikimi zwierzętami o wyższej tresurze, a dzięki porywającej akcji i szalonej odwadze artystów film ten przewyższa wszystkie inne tego rodzaju. 2664

**APOLLO** Znakomita **POLA NEGRI** w „**Biednej Violecie**“  
Dramat z życia wielkomięjskiego. 2654

**MAMAN POUPÉE** dramat w 6 aktach. Znakomita reżyserja. — Wspaniałe zdjęcia. 2665 **Dziś Kino CHIMERA.**

nia ewentualnego w kierunku występku z § 302. Trybunał po naradzie wnioskowi odmówił. Sędziowie przysięgli udali się powtórnie na naradę, której wynikiem było potwierdzenie dostateczną ilością głosów winy Rodzenia w kierunku zbrodni z par. 58 c, oraz Münzera z par. 65 u. k. Na podstawie powyższego werdyktu

trybunał zasądził Rodzenia na 4 lata ciężkiego więzienia z obstrzeniami, oraz z policzeniem aresztu śledczego, a Münzera na 11 miesięcy. Dr. Akser imieniem Rodzenia zgłosił zażalenie nieważności, dr. Grek zastrzegł sobie 3 dni do namysłu. Wyrok został ogłoszony o godzinie 2 nad ranem.

## Safy Banku Ziem. w Warszawie opróżnione przez złodziei. Straty idą w krocie milionów.

Warszawa, 9. marca. (Telef.) (m) W Banku Ziemiańskim w Warszawie powstał wczoraj wielki popłoch, albowiem stwierdzono, że kasetki, w których znajdowały się kolejno i kosztowności inonowej wartości zostały zupełnie obrabowane. Fakt ten wyszedł na jaw zupełnie przypadkowo. Mianowicie do banku przybył niejaki p. Pfeiffer i gdy otworzył swoje safe,

gdzie poprzednio były jego kosztowności i gotówka w sumie 100 milionów okazało się, że skrytka była pusta. Na miejsce zjechali wkrótce przedstawiciele urzędu śledczego oraz zaalarmowani tą wiadomością właściciele innych safów. Przybyła również ks. Woroniecka, która skonstatowała, że w jej kasetce brak jest kosztowności wartości 80 milionów. Takiemu samemu losowi uległa kaseta prezesa konsorcjum żeglugowego p. Szumlakowskiego. Władze prowadzą śledztwo.

## Napad bandycki pod Żółkwią. Śmierć ofiary napadu.

Łwów, 9. marca. (h) Jak już wczoraj donieśliśmy, w lesie dziubkowskim pod Żółkwią, nieznani sprawcy, ciężko zranili, brata tamtejszego gajowego Bodnara. Bodnar zajęty przy wyrębie lasu, usłyszał

w pewnej chwili strzał. Zaniepokojony, udał się w kierunku tego strzału, gdzie zobaczył dwu mężczyzn, którzy na jego widok oddali dwa strzały, ciężko go raniąc, poczem zbiegli. Bodnar po kilku godzinach męczarni zmarł. Pościg z psem policyjnym „Moja“, trwa dalej.

## Aresztowanie sprawców morderstwa w Falkenbergu.

Łwów, 9. marca. (h) Dnia 15 stycznia br., jacyś nieznani bandyci zamordowali w Falkenbergu Jakóba i Pesłę Roland, w celach rabunkowych, a po dokonaniu mordu dom podpaliłi. Dochodzenia policyjne wszczęte natychmiast nie dały rezultatu, dopiero

przedwczoraj aresztowano na podstawie silnych poszlak Jana Kaisera i Stefana Kosiurę z Hujka, Franciszek Kaiser z Falkenbergu brat Jana, który również jest podejrzany o udział w powyższym morderstwie rabunkowym, zbiegł na G. Śląsk.

## Echa napadu rabunkowego na młynarza.

Uprowadzony przez bandytów pomocnik młynarski został zamordowany.

Łwów, 9. marca. (h) Swego czasu donieśliśmy o niezwykle zuchwałym napadzie rabunkowym, dokonanym w nocy z 7 na 8 lutego w domu Abrahama Askenazego, młynarza w Łówczy. Bandyci po dokonaniu w nadzwyczaj rafinowany sposób rabunku, uprowadzili ze sobą pomocnika młynarskiego,

zajętego u tegoż młynarza, co do którego padło podejrzenie, że był on współmścikiem owych bandytów, a uprowadzenie było pozorem, dla zamydlenia oczu napadniętym. Policyja rozpoczęła energiczny pościg, który niestety pozostał bez skutku. Onegdaj przy patrolowaniu swego rejonu, komendant posterunku w Pławowie pow. Cieszanów, znalazł obok Pławowa zwiazane drutem

zwłoki Józefa Czornija, zamordowanego przez bandytów, a rzekomych współmścików, przez uderzenie w głowę

## Większa kradzież w Żółtańcach

Łwów, 9. marca. (h) W nocy na 4 bm., nieznani sprawcy dostali się do mieszkania Iwana Kostura w Żółtańcach, przez wyrwanie deski w ścianie komory i skradli całą garderobę i bieliznę wartości ponad 300.000 marek. Sprawców narazie nie ujęto.

## Bezczelność lwowskiego nożowca.

Łwów, 9. marca. Wczoraj przed południem o godz. 11 w ulicy Akademickiej, a więc w śródmieściu, w jednej z pryncypalnych, najbardziej uczęszczanych ulic, do tyłczas nieznany z nazwiska młodzian zranik ciężko nożem w lewą rękę 18-letniego Stanisława Dąbrowskiego, z zawodu kelnera. Ranionemu pierwszej pomocy udzielił Pogotowie ratunkowe. Następnie udał się on do szpitala. Powód napadu narazie nie znany.

## Znaleźli, czego nie szukali. Kłopoty lwowskiej policyi.

Łwów, 9. marca. Pod zarzutem kradzieży pakietu z wózka pocztowego w ulicy Słonecznej aresztowała wczoraj lwowska policyja motowanymi złodziejami Piotra Lampika i Antoniego oraz Władysława Kamfiskich, zamieszkałych w Kieparowie. Przy tej sposobności organa policyjne przeprowadziły również rewizję w mieszkaniach aresztowanych. Wywik rewizyjny był nadspodziewany. Znaleźiono bowiem kilka zupełnie nowych ubrań, pochodzących z dotychczas jeszcze nie ustalonej kradzieży sklepowej. Znalezione ubrania na razie zdeponowano na policyi, a aresztowanych zamknięto w więzieniu.

## EKONOMISTA.

### Kursa giełdy lwowskiej. Waluta markowa.

Łwów, 8. marca

Akcje bankowe w cenie nominalnej z odpisem na zysym.

Wart. Nominalna	Wyk. dywid.	Wyk. Kap.	Wyk. Trzeci
Bank wło. wiedeński	280	44.99	700.00
Bank węg. krajowy	280	—	1025.00
Bank handlowy	1000	200	3600.00
Bank hipoteczny wło.	280	30	875.00
Bank hipot. zamojski	280	28	420.00
Bank Małopolski	280	35	750.00
Bank powszech. kredy.	140	7	375.00
Bank przemysłowy	280	42	650.00
Bank ziemski kraj. wło.	280	35	600.00

Akcje Towar. handlowych i przemysłowych.

Tow. akc. brow. lwow.	500	250	22000.00
Tow. akc. Chodorów	140	21	3450.00
Tow. akc. fabr. hart	140	42	1875.00
„Cmielów“ fabr. porcel.	1800	—	4600.00
Fabr. cementu „Portland Szczakowa“	140	28	—
Tow. akc. „Galicya“	490	300	15000.00
Tow. akc. Gafeta	140	22.50	2150.00
Tow. akc. Górka	140	15.40	5000.00
„Otkos“, zakł. prz. dr.	1000	—	5900.00
Warsz. Ska. akc. budowy	—	—	—
„Parowozów“ Lill. em.	500	60	1550.00
„Patria“ fabr. papieros.	1000	390	4790.00
Pezet	350	—	1100.00
„Pocisk“ Zakł. azotan.	350	00	900.00
Polski Glob	500	100	95.00
Polska nafta	500	75	2150.00
Polskie Tow. handlowe	140	35	725.00
Tow. akc. Rakoniew.	140	56	3600.00
Zakłady elektr. „Sieradz“	200	24	1200.00
Gal. Zakł. górn. Sieradz	140	—	8000.00
„Tepege“	700	140	6500.00
Tow. akc. Zieleniewski	140	42	5700.00
„Żegluga Polska“	140	28	450.00

# WIOSENNE NOWOŚCI ZAGRANICZNE DLA PAŃ I PANÓW!!!

Jako to: RAGLANY, NARZUTKI, „DUODO“ PŁASZCZE (na dwie strony), KURTKI gumowe, ŻAKIETY, PYJAMAS i SURDUTY ranne, OBUWIE, BILIZNĘ, KRAWATY, KAPELUSZE i CZAPKI, RĘKAWICZKI, oraz wiele innych artykułów już otrzymał znany magazyn mód „AMERICAN HOUSE“ Lwów, Kopernika 5.

### Listy zastawne za 100 marek (bez wyjątków)

Banku Małopolskiego 4 i pół proc.	104.50	106.50	---
Banku hip. gal. 4 i pół proc.	103.30	107.50	---
Bank hip. gal. 4 proc.	100.---	102.---	---
Bank hip. zamość. 4 i pół proc.	99.---	101.---	---
Polski bankkr. 4 i pół proc.	106.---	103.---	---
Polski bankkr. 4 proc.	101.---	103.---	---
Tow. kred. gal. ziem. 4 i pół proc.	107.---	109.---	---
Tow. kred. gal. ziem. 4 proc.	103.---	101.---	---
Bank kred. ziem. 4 i pół proc.	99.---	101.---	---

Obliżi za 100 marek (bez wyjątków)	---	---	---
Komerc. Banku kraj. 4 i pół proc.	106.---	108.---	---
Komerc. Banku kraj. 4 proc.	95.---	97.---	---
Koleje lokal. Banku kraj. 4 proc.	89.---	90.---	---
Pożyczka kraj. galic. z r. 1913, 4 proc.	87.---	90.---	---
Pożyczka kraj. galic. z r. 1914, 4 proc.	73.---	90.---	---
Pożyczka kraj. galic. z r. 1913, 4 proc.	33.---	90.---	---
Państw. kraj. gal. z r. 1913, 4 proc. (szesn.)	33.---	90.---	---
Państw. kraj. z r. 1913, 4 i pół proc.	91.---	93.---	---
Państw. kraj. z r. 1914, 4 i pół proc.	97.---	99.---	---
Pożyczka m. Lwowa z r. 1896, 4 proc.	33.---	90.---	---
Pożyczka m. Lwowa z r. 1909, 4 proc.	33.---	90.---	---
Pożyczka m. Lwowa z r. 1911, 4 proc.	33.---	90.---	---

### Y. Waluty

able szwajc. po 100 r. s.	225.---	325.---	---
po 500 r. s.	170.---	220.---	---
drobne	80.---	100.---	---
dumskie po 1000 r. s.	35.---	45.---	---
po 250	20.---	40.---	---
kierunki (po 40: 20)	10.---	15.---	---
1	1.---	3.---	---
Grzywny po 500 i wyżej	4.---	8.---	---
1 frank francuski	375.---	395.---	390.---
1 frank szwajcarski	770.---	870.---	---
1 L. Sterling	18300.---	19300.---	---
1 dolar amerykański	4250.---	4350.---	---
Dolary amer. drobne (1-ki i 2-ki)	4150.---	4250.---	---
1 dolar kanadyjski	3925.---	4025.---	---
Marki niemieckie (po 100)	17.---	17.50.---	---
(po 100)	16.---	16.50.---	---
(drobne)	15.---	15.50.---	---
100 rubli (po 50)	29.---	31.---	---
drobne	27.---	29.---	---
Liry włoskie	210.---	230.---	---
Czeskie korony	69.---	71.---	---
Korony austr. niem. stemplowane	60.---	66.---	65.---
Korony węgierskie	5.75.---	6.75.---	---
Franki belgijskie	360.---	380.---	---
Korony szwedzkie	---	---	---
Korony duńskie	---	---	---
Korony norweskie	---	---	---
Marki fińskie	---	---	---
Floreny holenderskie	---	---	---

### YI. Dewizy

Na Londynie	185.00.---	1950.---	---
Paryż	380.---	400.---	---
Zurych	780.---	880.---	---
Praga	69.---	72.---	71.---
Budapeszt	5.75.---	6.75.---	---
Wiedeń	60.---	66.---	64.---
Berlin	17.---	17.60.---	17.42.---
Belgrad	40.---	50.---	---
Zagrzeb	10.---	12.50.---	---
Nowy Jork	4250.---	4350.---	---
Medyolan	220.---	240.---	236.---
Bukareszt	30.---	32.---	---
Bruksela	370.---	390.---	---
Kopenhaga	---	---	---
Finlandya	---	---	---
Holandya	---	---	---
Szwecya	---	---	---
Norwegia	---	---	---

Wt. Rata bankowa.  
Stopa eskontowa P. K. K. 7 proc.

## WIADOMOŚCI GIELDOWE.

Lwów, 8. marca.

Na targu akcji przemysłowych w dalszym ciągu sprzedaże realizacyjne i dalsze obniżenie kursów. Chodorowskie, które wczoraj płacono 3675, dzisiaj rozpoczęły kursem 3600 i spadły stopniowo na 3500, w Krakowie 3625. Odkosy po wczorajszym kursie 6200, dzisiaj rozpoczęły kursem 6100 i obniżyły się na 6000, pod koniec giełdy oferty sprzedaży po 5850 bez popytu. Polska Nafta z 2200 spadła na 2175, w Krakowie 2225 do 2250, w Warszawie 2365 do 2400. Karpaliti obniżyły się na 1900. P. T. H. utrzymały się przy kursie 750, w Krakowie 700. Zwyżkę kursów osiągnęły akcje Ciemiłów które z 4650 awansowały stopniowo na 4700. Targ akcji bankowych i papierów lokacyjnych zupełnie zamiedbany. Wszystkie waluty zagraniczne spadły znacznie w cenie. Do-

lary spadły o dwieście punktów, funty o pięćset punktów. Wiedeń i Berlin słabszy. Berlin u nas 17'42 i pół, w Krakowie 17'55, w Warszawie 17'20 do 17'65. Wiedeń z 0'64 spadł na 0'62'75, w Warszawie 0'65. Korony austriackie 0'65. Korony czeskie 70. Praga 71, w Krakowie 72'10 do 72'50, w Warszawie 73. Medyolan u nas 236, w Warszawie 236 do 240. Franki francuskie 390, w Warszawie 397. Tendencja zniżkowa utrzymuje się w dalszym ciągu, usposobienie ożywione.

## Z WZORAJSZEJ POPÓL. GIELDY NIEOF.

Lwów, 9. marca.

Tendencja zniżkowa, zwłaszcza na dolary, które spadły w ciągu dnia o 100 do 150 punktów. Obrót słaby. Brak kupujących.

Dolary ameryk. 4270 do 4280; jedyński i dwójki 4170 do 4180; kanadyjskie 3950 do 3960; jedyński i dwójki 3850 do 3860; marki niem. 17.40 do 17.50; setki 17.00 do 17.10; drobne 16.80 do 17.00; leje 30.00 do 31.00; drobne 29.00 do 29.20; czeskie korony 70.00 do 71.00; drobne 68 do 70; austr. tys. nowe 980 do 1000; starsze 26.50 do 27.00; setki 95 do 100; starsze 260 do 270; 20 kor. 19 do 45; 10 kor. 9 do 25; jedyński i dwójki 85 do 1.10; ruble 5-setki 1.70 do 2.20; setki 2.80 do 3.50; 25 rubl. 1.60 do 2.10; 10 kor. 1.50 do 1.60; reszta drobnych 80.00 do 1.20; dumskie tys. 35.00 do 45.00; po 250 rubl. 20.00 do 40.00; karbowanice 1 do 2; hrywny 3 do 4; franki franc. 265 do 275; funty szterl. 16.200 do 16.300; franki szwajc. 770 do 800.

Złoto: 20 kor. 15.500 do 15.600; 20 frank. 15.200 do 15.300; 20 mark. 16.000 do 16.100; funty szterl. 15.300 do 15.400; 10 rubl. 20.000 do 20.500; dolary 3120 do 3130.

Srebro: 5 kor. 1350 do 1400; korony 265 do 270; floreny 5.80 do 700; ruble 1120 do 1150; kopiejki 4.80 do 5.00; dolary amer. 2600 do 2620; połówki i ćwiartki 2450 do 2460; kanadyjskie 2250 do 2280; drobne 2150 do 2160; leje 255 do 260.

## GIEŁDA KRAKOWSKA.

Kraków, 8. marca.

(PAT) Akcje. Transakcje: Bank Hipoteczny 875; Polskie Tow. handlowe 700; Impex 230; Zieleniewski 5650; H. Cegielski 2450; Trzebinia maszyny 2225; Poćsk 900; Górka 6500; T. P. G. IV em. 6300; Chodorów cukier 3625; Polska Nafta 2225.

Waluty. Transakcje: Dolary Stan. Zjednocz. 4250; Franki francuskie 380; Marki niemiec. 17.---; Korony austr. 0.62; Korony czechosłow. 69.---

## KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Warszawa, 8. marca.

(PAT) Papiery wartościowe. Transakcje: 6 proc. oblig. m. Warszawy 1917 r. 130; 4 i pół proc. listy Z. B. K. (rb.) 290, 285; 4 i pół proc. listy Z. B. K. (mk.) 71.25, 72.

Waluty i dewizy. Transakcje: Dolary Stanów Zjedn. 4450, 4325; franki franc. 357.

Czeki na: Belgię 384. 370; Berlin i Gdańsk 17.65, 17.20; Londyn 19.500; Paryż 409, 397; N. Jork 4450, 4395; Szwajcaryę 870; Wiedeń 0.65; Pragę 73; Włochy 240, 236.

Akcie. Transakcje: B. dyskont. warsz. 3225; B. Handl. w Warszawie 3240; B. Kred. w Warszawie 3000; Warsz. Tow. F. cukru 21750; Tow. przemys. drzew. 1925; Warsz. Tow. Kopalni węgla 18000; Lilpop, Rau i Lów. 3900; Ostrowiec 8900; Rudzki i Ska 2550; Starachowice 5000; Żyrardów 76500; J. Borkowski 1350; Bracia Jabłkowscy 1350; Warsz. Tow. Trans. żegluga 1875; Polska Nafta 2400.

## GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 9. marca.

(Telef.) (m) Na wczorajszej giełdzie warszawskiej dewizy i waluty uległy ponownie znacznej

zniżce przy dalszym zaferowaniu do samego końca giełdy. W dziale akcji wzmocnienie tendencji. Szczególnie podniosły się akcje Ostrowieckie. Dla papierów lokacyjnych usposobienie mocne.

## DEWIZY PARYSKIE.

Paryż, 8. marca.

(PAT) Niemcy 4.05; Ameryka 11.04 i pół; Belgia 94; Anglia 48.60; Holandia 420.50; Włochy 57.00; Szwajcaryja 215.50; Hiszpania 175.25.

## DEWIZY LONDYŃSKIE.

Londyn, 8. marca.

(PAT) N. Jork 4.39 i trzy czwarte; Paryż 48.60; Bruksela 51.75; Rzym 85.86; Szwajcaryja 22.60; Amsterdam 11.54; Madryt 27.72; Ateny 97.00; Berlin 11.30.

## LWOWSKA GIEŁDA ZBOŻOWA.

Lwów, 8. marca.

Popyt na pszenicę — podaż bardzo mała. W życie silna podaż po cenach zniżkowych. Ceny innych artykułów i maki niezmiennione. Ziarno siewne poszukiwane. Tendencja chwiejna, usposobienie ożywione. Następne zebranie giełdy zbożowej odbędzie się w piątek dnia 10. marca o godz. 11 przed południem.

## GIEŁDA ZBOŻOWA I TOWAROWA

WE LWOWIE.

(Urzędowa cedula.)

Lwów, 8. marca 1922.

Godzina 6-ta wieczorem.

Ceny rozumieją się w markach za 100 kg, bez podatku spożywczego, miejsce stacya Lwów.  
Pszenica: krajowa 74/75 15'000.00 — 15.500.00 Żyto: małopolskie 69/70 10.000.00 — 0.300.000 Jęczmień małopolski brow. 0 000.00 — 0.000.00 Jęczmień małopolski pastewny 8.800.00 — 9.200.00 Owies: małopolski 8.800.00 — 9.200.00 Kukurudza: kraj. 10.500.00 — 11.000.00 Kukurudza: rumuńska stacya Śniatyn 0.000.00 — 00.000.00 Ziemniaki: gorzelniarne 2.650.00 — 2750.00, Ziemniaki: jadalne 0000'00 — 0.000.00 Fasola: biała 13.4'0.00 — 14.000.00 Fasola: kolor. 12.000.00 — 12.500.00 Groch: pol. 11.500.00 — 12.500.00 Groch: Victoria 00.000.00 — 00.000.00 Bobik: 8.500.00 — 9.000.00 Wy at 7.500.00 — 9.200.00 Mieszanka: pastewna w ziarnie 6.500.00 — 7.500.00 Lubin: 5.000.00 — 6.500.00 Hreczka: 10.000 — 10.500.00 Mąka: żytnia 70 pr. 15.000.00 — 15.500.00 Mąka: żytnia 60% 16.000.00 16.500.00 Mąka: pszenna 60% 24.000.00 — 5.000.00 Mąka: pszenna 50% 26.000.00 — 27.000.00 Mąka: pszenna 40% 27.000.00 — 29.000.00 Otręb: pszenny 6.800.00 — 7.200.00 Otręb: żytni 6.500.00 — 6.800.00 Makuchy: lniaany i konopny 10.500.00 — 11.000.00 Makuchy: rzepakowy 0.0000 — 0.000.00 Worki: jutowe wyrobu Stradom. Warta Częstochowianka 75 kg. za szt. 425' — 460' — Worki: używane dobre za szt. 300' — 350' — Koniczyna czerw. kraj. 95.000 do 100.000 Słoma prasowana 2.400 — 2.600 Siano wolińskie 3 000 — 3.500 Siano słodkie krajowe 4.400 — 4.800 Rajgras 00.000 — 00.000 Lina 19 000.00 — 20.000'00 Kasza hreczana 20.000 do 21.000 trans. 00.000.

## ZAGRANICZNE GIEŁDY TOWAROWE.

Liverpool, 8. marca.

(PAT) Havas. Bawelna 8. marca: Kwiecień 1016; czerwiec 1009; sierpień 999; wrzesień 985; listopad 967; grudzień 959; styczeń 952; luty 948.

Nowy Jork, 8. marca.

(PAT) Giełda pieniężna. kurs dzienny: 4 i pół proc. Przekazy na Londyn 4.38.87; Przekaz na Berlin 0.38.62. — Giełda metalowa: Srebro krajowe 99.62; srebro zagraniczne 64.25; miedź elektrolitowa 13.00; cyna 29.00; ołów 4.75; cynk 4.67; żelazo 18; bla-

cha 4.75. — Giełda produktów: Bawełna loco 18.50; na marzec 18.16; kwiecień 18.00; maj 17.90; czerwiec 17.55; lipiec 17.21. Dowóz do portów atlantyc. i golfu 21.000; nafta w beczkach 16.50; nafta w tankach 7; nafta Standart. White 13.00; terpentyna Savanna 87.00; terpentyna N. Orlean 80.15. — Giełda produktów spożywczych: Kawa loco 9.37; kawa na marzec 8.85; maj — lipiec 8.85; wrzesień 8.85; październik 8.86; grudzień 8.88; smalec 12.60; cukier centryfugowy 3.79. — Giełda zbożowa: Pszenica czerwona zimowa loco 149.00; twarda zimowa 149.00; kukurudza loco 73.00; mąka Spring White 6.00; fracht zbożowy na kon-

tyngent 19 cent.; fracht zbożowy do Anglii 4 szyl.

Chicago, 7. marca.

(PAT) Giełda zbożowa: na maj 149.62; lipiec 119.87; kukurudza na maj 68.75; lipiec 66.50; owies na maj 41.37; lipiec 43.00; żyto na maj 107; lipiec 96.25; smalec na styczeń — marzec 11.60; maj 11.72 i pół; słonina cena najniższa 10.81 i pół; słonina cena najwyższa 12.25.

Nowy Jork, 7. marca.

(PAT) Bawełna. Targ miejscowy: Middling 18.50; Targ terminowy na styczeń — luty — marzec 18.16; kwiecień 18; maj 17.90:

czerwiec 17.55; lipiec 17.21; sierpień 16.92; wrzesień 16.77; październik 16.13; listopad — grudzień 16.54; styczeń 16.45.

N. Orlean, 7. marca.

(PAT) Bawełna. Targ miejscowy: Middling 17; targ terminowy na marzec 16.74; maj 16.63; lipiec 16.45; październik 16.90; grudzień 16.70.

Brema, 8. marca.

(PAT) Notowania amerykańskiej bawełny. Bawełnę notowano dziś o g. 1 — 112.60; o g. 6 — 113.—.

**WYJAŚNIENIA I PORADY**

w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji Lwów, Sokola 4

**OGŁOSZENIA**

**ODDZIAŁ DLA OGŁOSZEŃ**

otwarty cały dzień do godziny 7-mej wieczorem bez przerwy. 1010

**KINO NOWOŚCI** występ etia **SYBIRSCY ZBRODNIARZE** **PROMETEUSZ**  
Kreuje Gunnar Tolnaess 2 1

**POSADY I PRACE**

Epistka handlowa przyjmie sten typistkę władającą biegle w słowie i piśmie językiem polskim i niemieckim, znającą się również i na buchaltery. Zgłoszenia pod „Kosmos“ do Biura ogłoszeń Brücka, ul. Kościuszki 2. 2668

Kandydat notaryalny z prawem substytucji poszukuje zięcia. Dr. Schuster, Zł. czów. 5063

Zdemobilizowany oficer, prawnik, z egzaminem handlowym w Akademii handlowej poszukuje posady w większej instytucji bankowej lub naftowej. Za pomoc w uzyskaniu posady ofiaruję odpowiednie wynagrodzenie. Złożenie pod „Prawnik“ do Admin. 2624

**KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA**

Poszukuję kupna apteki w większej miejscowości. Pośrednictwo pożądane. Wiadomość z warunkami do Administracji „G. Porannej“ pod „Apteka“. 2655

Sprzedam 25 efektywnych akcji „Ryngraf“ z prawem poboru. Zgłoszenia do Administr. pod „Lokata“. 2656

M. Steinhaus Lwów, ul. Krasickich 18 a, poleca przemienie młyńskie. 2469

**SAMOCHÓD** ciężarowy 5-tonowy, 45 HP., marki „Berni“ prawie nowy, kardanowy, okazjnie sprzeda PION, Lwów, Lwowska 48, Tel. 476. 2598

**Używane** sztuczne zęby, precjoza, złoto, srebro, klejnoty, perły kupuje, wypłacając najwyższą wartość STRAUCH, jubiler, Lwów, ul. Legionów 29. 261

**Lokomobile od 6 do 150 HP.** maszyny parowe, kotły, gąry, motory, turbiny, z szybkością dostawą poleca „Pilot“, Lwów, Batorego 4. 5055

**ZGUBIONO — ZNALEZIONO**

Znaleziony portfel dnia 1. bm. odebrać można w Administracji „Gazety Wieczornej“.

**FILATELISTYKA**

Znaczkę pocztową polską także kursującą, kupuje w każdej ilości D. Leiter, Lwów, Gródecka 46. 224

**MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY**

Zamienię pomieszkanie w śródmieściu składające się z 5 pokoi i kuchni z zupełnym komfortem na 7 do 8 pokoi z kuchnią i kompletnym komfortem także w śródmieściu tył o na I piętrze. Zgłoszenia do „Bałtyku“, Sykstuska 23, od 9-1 i 3-7. 2669

Pokoju kawalerskiego umeblowanego przy rodzinie poszukuję. Z oszczędnością pod „S. wojny“ do Biura Sokolskiego, Jagiellońska 7. 2672

**3 pokoje przy pl. Mariackim**

zamienię na takiż lokal w okolicy Teatru miejskiego. Oferty pod „Zamiana“. Biuro ogłoszeń Brücka — Lwów, Kościuszki. Telef. 639. 2543

**ROZMAITE**

Znana pracownia Julianny Czekanik, Lwów, ul. Domogaliczów 7, (boczna Ochonek - Kochanowskiego), wykonuje suknie, kostyminy, płaszcze gustownie, szybko, ceny niskie. 2532

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych **Dr. Schwarz** b. sekund, szp. pow. ordynuje Słowackiego 4, naprzeciw gł. poczty.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych **Dr. HESCHELES** ordynuje ulica Sykstuska 16. 2549

Leżał chorób wenerycznych i skórnych **Dr. A. NADEL** ordynuje od 12-1 i od 3-5 po połud. pl. Halicki 7 (nad kawiarnią Centralną). 2540

**FLASZKI thermosowe**

i wkład i do tych poleca po 1200 Mk. „LUMEN“ Lwów, pl. Maryacki 1. 4. Skład wszelkich przyborów do oświetlania. 2528

**CZAPKI sportowe** męskie i damskie

wojskowe, urzędnicze i studenckie, przybory mundurowe w wielkim wyborze poleca 5094 **Jan Witman** Lwów, ul. Trybunalska 1.

**Materiały elektryczne**

motory elektryczne hurtownie i detalicznie przetrzymuje firma **Henryk Sonnenschein** Lwów, ul. Sienkiewicza 8. 502

**Baczność!** Powróciłem z Wiednia!

i przywiózłem ostatnie modele kapeluszy damskich, męskich na sezon letni. Przyjmuję wszelkie kapelusze do przerabiania i farbowania na najnowsze fasony. 2666 **CENY KONKURENCYJNE!!!** **Karol Weiss**, Lwów, Dominikańska 5.

**WIĘKSZA ILOŚĆ**

**PRZEŻY CHOMATOWYCH**

z złotej skóry, nadzwyczaj solidnie wykonanych jest do sprzedania (Na parę koni za 65.000 mkp.) Szczególnie nadają się do użytku w komunikacji kolejowej przemysłu spedycyjnego, naftowego, gorzelnianego itd. jako też dla właścicieli dóbr, większych rolników i t. p. 5069

Wiadomość: **KRZYSZTOFOWICZ** Lwów, Sokola 4, II. p.

**Lakier do kapeluszy**

w różnych kolorach — do nabycia u firmy **B. BOHOSIEWICZ** Lwów, ul. Hetmańska 6.

**WAGI DECYMALNE I BALANSOWE**

POLECA NAJTANIEJ 2633 **Antoni HALSKI** Lwów, Sobieskiego 3

**Świeczniki elektryczne**

z brązu i mosiężne z jedwabnymi abażurami sprzedaje najtaniej 2660 **LUMEN** Lwów, pl. Maryacki 4. Główny skład żarówek oszczędnościowych.

**OBUWIE „BATA“ OBUWIE**

we Lwowie, ul. Kopernika 18. Z powodu zniżenia cła sprzedajemy obuwie hurtownie i detalicznie pierwszej jakości po najniższych cenach. 2671

Plac Halicki

**CIUSTECZKI do nosa** damskie i męskie w wielkim wyborze poleca firma 2656 **„THE GENTLEMAN“**

— Proszę uważać na numer domu! —

Plac Halicki 2653

Róg Batorego

Róg Batorego

2

12

Redakcja rękopisów nie zwraca

Ogłoszenia do Informatora przyjmuje Biuro Ogłoszeń „POLA“, Wałowa 11A

# INFORMATOR „GAZETY PORANNEJ“

## BLAWATNE TOWARY I SUKNA.

Nowo założony magazyn towarów sukiennych i bławatnych pod firmą A. BRAUN, Lwów, Rutowskiego 1, poleca się P. T. Publiczności. 4994

Najtańsze źródło zakupu towarów sukiennych i bławatnych z fabryk krajowych i zagr. A. S. Süß, Lwów, Rutowskiego 20. 4995

## MAŁOPOLSKI ZAKŁAD ODZIEŻY 5078

połączenia P. T. Publiczności, Kołomyżom, Kooperatywom, Kółkom rolniczym itp. doborowe materiały odzieżowe, gotową konfekcję i obuwie. Magazyny towarów znajdują się w gmachu własnym (dom towarowy) przy ul. Szpitalnej 1. Szatnia przy ul. Jagiellońskiej 20 w parterze. Sprzedaż odbywa się codziennie od 9—1 i od 3—7 po poł.

## CUKIERNIE.

Punkt zborny inteligencji. Znakomite wyroby w Cukierni HIERONIMA WELZA, Lwów, ul. Akademicka 5. 4996

## ELEKTRYCZNE MATERIAŁY.

50-prc. oszczędności prądu elektr. dają żarówki gazem napełniane „TUNGSRAM“. Do nabycia u firmy B. PANZER, Kopernika 17. 4998

Żarówki metalowe i gazowe oraz wszelkie materiały instalacyjne poleca hurtownie firma KRAUS i RABINOWICZ, Lwów, Stanisława 2. 5033

## FOTOTECHNIKA.

FOTOGRAFICZNE ARTYKUŁY dla pp. Fotografów zawodowych i amatorów po cenach bez konkurencji polecają LISOWSKI & LESKOWICZ, Rutowskiego 7 (naprzeciw ka'edry). 4999

Aparaty i przybory fotograf. poleca ST. CWAK i SKA., Zimorowicza 14. Prace laboratoryjne tanio i solidnie. Wysyłka na prowincję odwrotnie. 5037

## BIELIZNA DAMSKA.

Bogaty wybór bielizny praktycznej i wykwintnej najtaniej w Magazynie konfekcji damskiej i dziecięcej ZYGMUNT FLITTER, Lwów, pl. Hałicki 3. 5034

## SKŁADY TAPET

Ceraty, firanki, chodniki, materye meblowe i t. p. poleca S. WEISS, LWÓW, ul. SOBIEŚKIEGO 2. 5066

## JUBILERSKIE SKŁADY.

Najtańsze źródło zakupu obrączek i wszelkich wyrobów ze złota i srebra H. GUTTERMAN, Lwów, Sykstuska 1. 14. 5001

## MEBLE.

MEBLE NAJLEPSZEJ JAKOŚCI poleca I. SEINFELD, LWÓW, ul. Sykstuska 2. (w podwórzu) 5002

Najtańsze źródło zakupu MEBLI wszelkiego rodzaju z fabryk kraj. i wied. 5077 Grüner Lwów, Rzeźnicka 14. Brück, Rajta 10.

Urządzenia biurowe, sypialni, jadalni i kuchenne poleca DOM MEBLOWY Steil i SKA, Lwów, ul. Kaźmierzowska 28. 5003

## NOWOŚCI DLA PAŃ.

OLBRZYMI WYBÓR! KONKURENCYJNE CENY! MAGAZYN MILDWURMA Lwów, ul. Piekarska 1. 5. 5004

## OBUWIE.

Jedynе źródło zakupu obuwia po cenach konkurencyjnych „DOM NOWOŚCI“, Lwów, ul. Leona Sapiehy 1. 45. 5005

Najnowsze modele obuwia męskiego, damskiego i dla dzieci w Magazynie N. Karau i I. Schwadron, Lwów, Rutowskiego 1, (gmach p. Sprechera) 5006

## FARBIARNIE.

Farbiarnia i chemiczna pralnia I. WANDEL, pl. Bernardyński 14. Kantor przyłącza pl. Strzelecki 1 — poleca się P. T. Publiczności. 5011

## PAPIERY.

„PAPETERYA“, fabryka wyrobów z papieru, Lwów, Korzeniowskiego 5, poleca swoje wyroby: papier listowy, koperty, notatki, zeszyty, książki handlowe, oraz wszelkie gatunki papieru gładkiego itp. 5003

Fabryka wyrobów papierowych i ksiąg handlowych B. Bardach, Lwów, Batoiego 11. 5035

„GLIMERIKA“. Własne nakłady bloków i zeszytów rysunkowych, kajetów gumowanych (wycinanki) Lwów, Legionów 41. 5065

## RESTAURACJE.

Pokój do śniadań i Restauracja R. FLIESSER, Lwów, Jagiellońska 1. 11. — Znakomita kuchnia, wyborny bufet i napoje. 5009

Wyśmienita kuchnia, wyborny bufet, i doborowe napoje poleca 5036  
Pierwszorzędna Restauracja i Pokój do Śniadań Lwów, ul. Hetmańska 22.

## ODZIEŻOWE ZAKŁADY.

GARDEROBE MĘSKĄ NAJNOWSZEGO KROJU z własnej pracowni poleca D. BRAUN, Lwów, ul. Sykstuska 1. 3. 5007

## ŻELAZNE ARTYKUŁY.

Wszelkie artykuły żelazne, łączniki, armatury, rury itp. po cenach konkurencyjnych poleca BERNARD APFELBAUM, Lwów, Kollataja 6. 5000

## PRZEMYSŁOWE ZAKŁADY.

FABRYKA POŚCIELI, ul. Koralmicka 1. 6. Najtańsze źródło zakupu kołder, materaców i t. p. własnego wyrobu. 5010

## KOMISOWE DOMY.

WIŚNIEWSKIEJ, DOM KOMISOWY, WAŁOWA 11 A., przyjmuje w komis wszelkie przedmioty i sprzedaje najrychlej. 5067

## DAMSKIE STROJE.

Najnowsze modele konfekcji damskiej poleca firma „Stroje Damskie“ ACKER i BLANK, Lwów, plac Maryacki 1. 8. 4997

Jedynе wytworne źródło zakupu dla Pań, Magazyn konfekcji damskiej „MANNERA“, Lwów, Sykstuska 2. 5032

## HYGIENICZNE WÓZKI, KOŁYSKI

i łóżka dla dzieci, meble sa onowe i ogrodowe, wszelkie wyroby koszykarskie w olbrzymim wyborze bajecznie tanio poleca

PIERWSZA I NAJSTARSZA FABRYKA A. KONIEWICZA Lwów, ul. Batoiego 14. 4973

Poszukuje się do wynajęcia we Lwowie

## BUDYNKÓW SKŁADOWYCH

w dobrym stanie z połączeniem kolejowym.

Łaskawe oferty z podaniem warunków i ceny składać:

Dom Handlowy

## HERMAN MEYER

Oddział lwowski: 4978

Lwów, ulica Pańska 11.

## Ferrosan-Spiess

Ferrosan Arsen-Spiess

Łatwo strawne preparaty żelaza bez arseniku i z arsenikiem, stosowane przy blednicy, niedokrwistości, przy wszelkim osłabieniu, po przebytych chorobach itp.

## Haematosan-Spiess

Preparat z czystej krwi zwierzęcej, przyjemny w smaku i nieulegający zepsuciu. Doskonały środek wzmacniający i odżywczy przy blednicy, osłabieniu nerwów, neurastenii, osłabieniu ogólnym, chorobach piersiowych i podczas rekonwalescencji.

## Piperazeffr-Spiess

Piperazyna w granulach musujących. Wskazanie: przy piasku moczowym, skazie moczowej, kamicy nerkowej, reumatyzmie, artretyzmie i podagrze.

## Mesolament-Spiess

Zewnętrzny środek przeciwreumatyczny i przeciwnewralgiczny, stosowany wzamian wewnętrznych preparatów salicylowych.

Żądać w aptekach i składach aptecznych. 4944

# Czas odnowić prenumeratę !!!

## Dla gospodyń

CERATY na stoły i kredensy, kapy na łóżka, firanki, dywany, chodniki itp. poleca 4827b

E. Kiczales i M. Margulies Lwów, Sykstuska 1. 18.

## Z natychmiastową dostawą:

Piła taśmowa nowa Wiertarki słupowe do 10, 20 i 40 mm.

Tokarka 3 mtr. z wygięciem 650 mm.

Tokarka 1, 1 1/2, 2 metr.

Strugarki 350 i 500 mm.

Motor ropne 6 HP. i 10 HP.

Motor gazowy 16 HP.

Motor benzynowy 12 HP.

na kołach

Pompy Worthingtona 1, 1 1/2,

2, 3 na kołach

Kamienia i maszyny młyńsk.

Plug motorowy i parowy

Automobil ciężar. i osobowy

poleca 4883

Dom handlowy i techniczn.

„PILOT“

LWÓW, ul. Batoiego 4.

# VITOSAN

Zakłady chemiczne „LAOKOON“ Sp. z ograni. odpowiedzialn. we Lwowie, ul. Lindego 1. 6.

balsam uniwersalny Niezawodny środek przeciw wszelk. chorobom żołądka, kurczom, przy braku, apetytu, niedokrwistości, bieguncie itp. W każdej aptece do nabycia. 2501